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Polski wynalazek może ratować życie

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego stanowi zagadnienie szczególnie ważne dla
społeczeństwa krajów rozwiniętych, uzależnionych od swobodnego transportu.
Podejmowane dotychczas próby zwiększenia poziomu bezpieczeństwa podróżnych związane
ze zmianami konstrukcyjnymi pojazdów mechanicznych okazują się ciągle niewystarczające.
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W związku  z powyższym utworzone zostało Centrum Badawczo Rozwojowe EPAR, którego misją jest
opracowanie oraz wdrożenie rozwiązań technicznych chroniących pasażerów przed obrażeniami
i śmiercią w wyniku wypadków. Centrum prowadzi głownie badania naukowe nad technicznymi
koncepcjami zabezpieczeń pojazdów z wykorzystaniem konwersji energii kinetycznej pojazdów i jej
rozproszenia.
System EPAR (Energetyczny Przetwornik Akumulacyjno-Rozpraszający) pozwala zaoszczędzić
pieniądze i uratować wiele istnień - może z powodzeniem być stosowany w wielu dziedzinach życia.
EPAR to rewolucyjne urządzenia zabezpieczające wszelkie obiekty fizyczne przed skutkami zderzeń.
Oparte jest na metodzie pochłaniania energii kinetycznej ruchu postępowego (np. na energię
kinetyczną ruchu obrotowego). Energia obiektu uczestniczącego w zderzeniu, zamiast zmienić się na
pracę niszczącą obiekt, przekazana zostaje do mechanicznych akumulatorów. Dzięki zastosowaniu
EPAR skutki uderzenia zostają zredukowane w ponad 90%.

Źródło: Reuters
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla
teleskopów europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie
chronią przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do
przedwczesnego rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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